
ARCA -SW ISS

Plates & Accessories

QUICKLINK

クイックプレート
ユニバーサルショート
〈4961360086157〉 ￥10,800
■55g　■1/4”J

クイックセットベース60mm 3/8”ネジ止め
〈4961360087390〉￥34,000
■モノボールクラシックタイプのクイックプレート
およびモノボールフィックスタイプのカメラプレート対応

フリップロックベース60mm 3/8”ネジ止め
〈4961360088083〉 ￥30,000
■モノボールクラシックタイプのクイックプレート
およびモノボールフィックスタイプのカメラプレート対応

クイックプレート
マミヤ -ローライ用
〈4961360087369〉 ￥11,000
■60g　■1/4”J

クイックプレート
35mm用
〈4961360087376〉 ￥11,000
■45g　■1/4”J

クイックプレート
ユニバーサルG
〈4961360086034〉 ￥10,000
■105g　■3/8”G

クイックプレート
ユニバーサルJ
〈4961360086041〉 ￥10,000
■105g　■1/4”J

クイックプレート
ハッセルブラッド用
〈4961360087475〉￥12,000
■75g　■1/4”J・3/8”G

クイックプレート
ロングプレート150mm
〈4961360086140〉￥18,000
■194g　■1/4”Jx2

P1用ティルトデバイス俯瞰用
〈4961360089295〉￥34,000
■155g

L ブラケット
クラシックユニバーサル
〈4961360089301〉￥43,000
■273g
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カメラプレート
モノボールフィックス32
ユニバーサル
〈4961360089356〉 ￥7,500
■22g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス100
〈4961360089455〉 ￥10,400
■46g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス150
〈4961360089462〉 ￥12,000
■71g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス200
〈4961360089479〉￥16,000
■95g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックスライカM2-M7
〈4961360089417〉 ￥8,800
■23g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス48
ユニバーサル
〈4961360089363〉￥7,500
■29g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス55
ハッセル、ライカM8-M9
〈4961360089370〉 ￥8,800
■33g　■1/4”J

カメラプレート
モノボールフィックス60
DSLRカメラ用
〈4961360089387〉 ￥8,800
■37g　■1/4”J

L ブラケット
モノボールフィックス
〈4961360089318〉￥ 52,000
■275g
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70 70 Mono-Ball Z1g+ / Z2+
Mono-Ball Z1+ Series
Mono-Ball P0 / P0 hybrid /P1
Gear Head D4 / D4m
Gear Head C1 Cube

モノボールフィックスタイプ

クイックリンク

Plates & Accessories モノボールクラシックタイプ

クイックシューべースQuick Shoe base

※このカタログは 2019 年 1 月現在のものです。
※このカタログに掲載の製品に関する外観、仕様および価格は予告なしに変更することがあります。
※このカタログに掲載の製品の価格は全て「税抜価格」です。

www.kenko-pi .co. jp

〒164-0001 東京都中野区中野 5-68-10 KT 中野ビル 3F
TEL 03-6840-3622  FAX 03-6840-3861

クイックリンクセット
〈4961360089554〉￥29,800 

クイックリンク・ディスク
〈4961360089561〉￥16,800  

三脚と雲台の着脱が迅速に行えるアタッチメントです。



D4 / D4 manual

新しくなった + シリーズは、よりスムーズな動きを実現した、高機能なクイ
ックシュー式モノボールヘッド。雲台のベース部分は最適化されたマグネシウ
ム合金とそのボール表面コーティング技術により、軽量・コンパクトでありな
がら優れた耐荷重を実現。特許のアスフェリカルボール（非球面ボール）と

Gear Head

水平方向のティルト軸（X軸）と垂直方向のティルト軸（Y軸）の基本が同一で、カ
メラを回転させるパンニングの中心軸も X 軸 Y 軸の基本の真上に位置。カメラ
の動きを最小限に抑え、向きを精密に調整することができます。ギアヘッドのテ
ィルト調整機構はすべて微調整ギアノブとロックフリーボタンを備え、撮影開始
時に大まかなカメラの位置を決めた後、ギア微調整ティルトに切り替えて、精密
なカメラ位置の微調整を行えます。

世界最軽量・コンパクト・多機能な 3ウェイヘッド

Cube C1

特許となっている独自の設計を持つC1キューブは、重量わずか 994g。その多彩
な動きと精密な職人技で安全かつ正確にカメラポジションがとれる、最高級レベ
ルの雲台です。雲台の 2つのアックス（斧状部分）で機材をミリ単位で動かすこと
が可能、カメラはその弧形内部で位置を変えるだけなので、被写体までの距離や全
体像はほとんど変化がありません。雲台底部のパノラマはカメラ機材を被写体方
向に向けるために装備されています。方向と水平を決定したら、ティルトアックス
（ティルト用斧状部分）の上にある第 2パノラマで、縦方向を変えることなく 360
度回転することができます。

2 つのアックスで機材をミリ単位で動かす独自の設計

ロック機構の概念を変えた、スタイリッシュな雲台
ロックノブの無いボールヘッド…それが P シリーズです。精巧で洗練されたかつ軽量なボールヘッドは、どの位置にいようと、どの角度からも簡単に胴体部分のリングを
回すだけでボールをロックすることができます。ボールの周りを回る均一な力と照応して動くため、カメラはどの角度にでもスムーズに動きます。カメラをネック部分でな
くボールに直接取り付けるので、完全に安定した状態になります。このモデルも PMF（プログレッシブ・モーション・フリクションコントロール）機能を採用しています。

パノラマプレート標準装備、充実した機能に軽量・コンパクト化を実現した大型雲台

堅牢・軽量・コンパクトな小型自由雲台

パノラマプレートを標準装備、大幅な軽量化を達成しながら、超望遠レンズや
中判・大判カメラまでパーフェクトにサポートする自由雲台です。Z1g+ はス
ムーズな動きとカメラの正確なポジショニングを提供します。MRGC（モー
ション・リレーテッド・グラビティ・コントロール）機構は水平、垂直方向で
それぞれ違うフリクション特性を 1 つのボールで実現しました。水平方向の
動きではその摩擦抵抗は一定に保たれますが、垂直方向では俯瞰方向に傾くほ
ど摩擦抵抗が増大していきます。

Φ70mm

Φ70mm

Φ70mm

Φ70mm

Φ70mm

595g

665g

690g

775g

805g

60kg

60kg

60kg

60kg

60kg

4961360089578

4961360089592

4961360089585

4961360089615

4961360089608

￥69,000

￥78,000

￥74,000

￥107,000

￥103,000

全高製品名 質量 ベース部直径 耐荷重 価格（税別） JANコード

全高製品名 質量 幅 耐荷重 価格（税別） JANコード

モノボールZ1+（1/4“ネジ仕様）

モノボールZ1+フリップロック

モノボールZ1+クイック

モノボールZ1+フリップロックダブルパノラミック

モノボールZ1+クイックダブルパノラミック

100mm

108mm

108mm

128mm

128mm

110mm

110mm

110mm

110mm

110mm

69mm

70mm

70mm

800g

970g

800g

960g

960g

640g

780g

750g

30kg

30kg

30kg

30kg

30kg

30kg

30kg

30kg

4961360088472

4961360088465

4961360088458

4961360089653

4961360089660

4961360088502

4961360088496

4961360088489

￥203,000

￥200,000

￥193,000

￥267,000

￥273,000

￥133,000

￥130,000

￥127,000

D4ギアヘッドフリップロック

D4ギアヘッドクイック

D4ギアヘッドモノボールフィックス

D4ギアヘッドパンクイック

D4ギアヘッドパンフリップロック 

D4マニュアルフリップロック

D4マニュアルクイック

D4マニュアルモノボールフィックス

100mm

100mm

100mm

120mm

120mm

100mm

100mm

100mm

全高製品名 質量 幅 耐荷重 価格（税別） JANコード

70mm994g 10kg 4961360086218￥315,000C-1キューブ（レザーケース付） 108mm

4961360089271

4961360089509

￥132,000

￥128,000

価格（税別）

JANコード

モノボールZ1g+フリップロック

モノボールZ1g+クイック

※パノラマプレート標準装備

製品名
4961360088519

4961360089486

4961360088526

4961360088427

￥51,000

￥62,000

￥59,000

￥56,000

価格（税別） JANコード
モノボールP0（1/4“ネジ仕様）

モノボールP0フリップロック

モノボールP0クイック

モノボールP0モノボールフィックス

P0 仕様 ■耐荷重：20kg ／質量：425g ／全高：75mm（1/4”ネジ仕様）

製品名
4961360089646

4961360089639

￥165,000

￥160,000

価格（税別） JANコード
モノボールP0ハイブリッドフリップロック

モノボールP0ハイブリッドクイック

P0 ハイブリッド仕様 ■耐荷重：20kg ／質量：620g ／全高：125mm

PMF（プログレッシブ・モーション・フリクションコントロール）機能は、
俯瞰撮影の際にカメラを傾けるに連れ増加する重力に対抗して、より強いフリ
クションを発生させてカメラの急激な降下を防ぎ、スムーズなカメラコントロ
ールを可能にします。

Z1g+

Z1+

Z1g+仕様 ■ 耐荷重：70kg／質量：960g／全高：121mm／ベース部直径：Φ76mm

Mono-ball Head Mono-ball HeadZ-Series P-Series

P0 P0 hybrid

ティルト90°、パン360°の動きを装備し、ロック機構の上に、ギアヘッドを組み合わ
せたハイブリッドバージョン。 カメラの位置を X 軸および Y 軸 ±10°の範囲で正確
に微調整できるようになります。

P0 はティルト 90°、パンにおいては 360°の動きを装備しています。 超軽
量コンパクトなボディにかかわらず、強力なロックシステムを備えています。 
20kg までの重さを支えることができます。

製品名

クイックフリップロック

フリップロック
ダブルパノラミック

1/4”ネジ仕様
クイック

フリップロック

モノボール
フィックス

1/4”ネジ仕様

クイックフリップロック

クイック フリップロック

クイック

フリップロック

モノボール
フィックス

D4マニュアル
フリップロック

クイック
ダブルパノラミック


